Proc. Leg. nº 826/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 614/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Organizar mutirão para retirada de acúmulo
de água nos tetos de pontos de ônibus,
principalmente em frente ao Condomínio
Floratta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Organizar mutirão para retirada de acúmulo de água nos tetos de
pontos de ônibus, principalmente em frente ao Condomínio Floratta.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

organizar mutirão para retirada de acúmulo de água nos tetos de pontos de ônibus,

além verificar a necessidade de instalar drenos para que não ocorra novos

acúmulos.Estamos passando por um período de aumento nos casos de dengue e

outras doenças transmitiras por mosquitos vetores que são criados em locais de

água parada. Não adianta fazer “fumacê”, mas não cuidar de áreas públicas que

podem acumular água.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 826/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 826/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 62263YM3867A55N7
		2024-02-16T09:40:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura